
 
 

UCHWAŁA NR XIII.94.2025 
RADY GMINY W IMIELNIE 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy w Imielnie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), Rada Gminy 
w Imielnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy w Imielnie za 
udział w pracach Rady i jej Komisjach. 

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą ryczałtową dla radnych 
w następujących wysokościach: 

1) Przewodniczący Rady Gminy  - 1 800,00 zł, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy  - 1 100,00 zł, 

3) Przewodniczący Komisji Rady Gminy - 1 000,00 zł, 

4) Radny Rady Gminy    - 950,00 zł. 

2. W przypadku zbiegu uprawnień do diet, o których mowa w ust. 1, radnemu przysługuje jedna dieta 
ryczałtowa w najwyższej wysokości. 

§ 3. 1. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

2. Zasady określone w ust. 1 stosuje się odpowiednio przy naliczeniu diety radnemu za miesiąc, w którym 
rozpoczyna się lub kończy kadencja Rady. 

§ 4. 1. Dieta radnego ulega zmniejszeniu w przypadku: 

1) nieobecności na sesji – o 30% miesięcznej diety za każdą nieobecność, 

2) nieobecności na posiedzeniu komisji – o 10% miesięcznej diety za każdą nieobecność, przy czym 
nieobecność na wspólnym posiedzeniu kilku komisji (posiedzenia łączone) traktuje się jako nieobecność na 
jednym posiedzeniu. 

2. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały 
mu obecność na sesji lub posiedzeniu Komisji stałej, dieta nie ulega obniżeniu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 1 września 2025 r.

Poz. 2821



3. Obecność radnego na sesji Rady lub posiedzeniach Komisji ustala się na podstawie podpisu radnego 
złożonego na liście obecności. Sporządzenie listy obecności należy do obowiązków pracownika ds. obsługi 
Rady Gminy i Komisji. 

§ 5. Radnemu pełniącemu jednocześnie funkcję sołtysa przysługuje wyłącznie dieta należna z tytułu 
pełnienia mandatu radnego. 

§ 6. Wypłata diety za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do dnia 5 następnego 
miesiąca. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc: Uchwała Nr XI.69.2015 Rady Gminy 
w Imielnie z dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie ustalenia wysokości diet radnych, Uchwała Nr 
XXV.215.2021 Rady Gminy w Imielnie z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
ustalenia wysokości diet radnych oraz Uchwała Nr XLV.363.2023 Rady Gminy w Imielnie z dnia 29 listopada 
2023 r. w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości 
diet radnych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Imielno. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Michał Misztal 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2821


	UCHWAŁA NR XIII.94.2025 RADY GMINY W IMIELNIE z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-09-01T09:58:59+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




